
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI VE VÝSTAVBĚ

(koordinátor BOZP na staveništi, plán BOZP na staveništi, oznámení BOZP na OIP)

Anotace:

Forma: Prezenční

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Darina Šabacká
595 620 170
d.sabacka@dtocz.cz

Cena: 1 815 Kč
Poznámka: Cena pro druhého účastníka z firmy 1452,- Kč (vč.DPH)

Obsah: Stavební zákon a zákon k zajištění dalších podmínek BOZP byly vydány ve stejném roce,
ale vykazují jistý nesoulad. Nově zavedené pojmy, povinnosti a pravomoci mezi
účastníky výstavby, zejména činnost koordinátora BOZP ve vazbě na projektanta stavby
a stavbyvedoucího, nejsou dořešeny. Problematickým se jeví i tzv. plán BOZP, který je
povinen dle vyhlášky o dokumentaci stavby v části ZOV zpracovat projektant stavby.
Jeho obsah není nikde stanoven. Účastníkům semináře bude představena filosofie
novelizace předpisů z oblasti BOZP, možností skladby a rozsahu plánu BOZP i další
doporučení pro činnost účastníků výstavby v této oblasti. Obsah: 1. Stavební zákon č.
183/2006 Sb. a BOZP na staveništi. 2. Činnost koordinátora BOZP na staveništi podle NV
č. 591/06 Sb., NV č. 592/2006 Sb. a zákona č. 309/2006 Sb. 3. Vazby rozhodujících
účastníků výstavby: stavebník – projektant – stavbyvedoucí – technický dozor
stavebníka na koordinátora BOZP na staveništi (vzájemné požadavky a povinnosti). 4.
Stavební zákon a plán BOZP na staveništi, činnost projektanta a koordinátora BOZP na
staveništi podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. resp. č. 146/2008 Sb. 5. Oznámení o zahájení
stavby na OIP, jako povinnost stavebníka u staveb na ohlášení nebo stavební povolení.
6. Výtahy z rozhodujících právních předpisů pro oblast BOZP na staveništi. 7. Praktická
ukázka DVD PROFESIS ČKAIT 2015 – Profesní informační systém (metodické pomůcky,
technické pomůcky a doporučené standardy pro činnost projektanta a
stavbyvedoucího). 8. Diskuse.

Lektoři: Ing. Jindřich Pater, autorizovaný inženýr

Poznámka: Kurz je určen pro projektanty, stavbyvedoucí, technický dozor stavebníka, koordinátory
BOZP na staveništi, stavebníky (investory). Prezence od 8:00, výuka od 8:30. Cena
zahrnuje občerstvení a podklady k výuce.


